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Resmi Gazete'de yay›nland›¤› 29.05.2013 tarihinden itibaren yürürlü¤e giren ve 6486 say›l›
Kanun'un 13. maddesiyle Gelir Vergisi Kanunu'na Geçici 85. Madde olarak eklenmifl olan
varl›k bar›fl› uygulamalar›nda varl›klara ait bildirim ve beyanlar›n süresi 31.07.2013 tarihinde
sona ermektedir.

Ancak Kanun maddesinde Bakanlar Kurulunun bu süreyi (3) ay uzatma yetkisi bulunmakta
olup, bu yetkinin kullan›lma ihtimali bulunmaktad›r. Bu taktirde bildirim ve beyan süresinin
sonu 31.10.2013 olacakt›r.

Kanun hakk›nda gerekli aç›klamalar›n yap›ld›¤› 29.05.2013 tarih ve BFS-2013/6 say›l›
sirkülerimize “www.jpatr.com” web adresinden ulaflabilirsiniz.

Tam mükellef konumundaki gerçek ve tüzel kifliler için önemli bir f›rsat olan Kanun'un
uygulanmas›n›n pratik yönüne dönük tereddütler, yay›n tarihinden buyana geçen sürede
sorular halinde ortaya ç›kmaktad›r.

Bu sorulara ve cevaplar›na dönük istifade edilebilinecek kaynak olaca¤›n› düflündü¤ümüz
bir makaleyi sayfan›n devam›nda bulabilirsiniz. (Makale eski Hesap Uzman› Sn. Mehmet
Bingöl taraf›ndan kaleme al›nm›fl olup, Vergi Dünyas› Dergisi'nin Temmuz/2013 say›s›nda
yay›nlanm›flt›r.)
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VARLIK BARIfiI UYGULAMASI
ve “SIKÇA SORULAN SORULAR”

Öz: Kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 6486 say›l› Kanun 29/05/2013 tarihli Resmi
Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e girmifltir. Bilindi¤i üzere tam mükellef gerçek kifliler ve kurumlar›n
yurt d›fl›nda elde ettikleri gelirler y›ll›k beyan esas›nda vergiye tabidir. Bu aç›dan bak›ld›¤›nda 6486 say›l›
Kanun ile getirilen düzenlemeler yurt d›fl›nda elde edilen kazançlar yönünden vergi ve ceza riskini ortadan
kald›rmas›yla önemli bir imkan veya f›rsat olarak de¤erlendirilmektedir.

Anahtar Kelimeler: Tam mükellef, yurt d›fl› kazançlar, varl›k bar›fl›, yurt d›fl› yap›land›rmalar, Türkiye'ye
transfer, rayiç de¤er, vergi ve ceza riski.

I. G‹R‹fi

Kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 6486 say›l› Kanun 29/05/2013 tarihli
Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e girmifl bulunmaktad›r. Kanun'a iliflkin Gelir ‹daresi
Baflkanl›¤›'n›n Uygulama Tebli¤i de 11/06/2013 tarihli Resmi Gazete’de yay›mlanm›flt›r.

Tam mükellef gerçek kifli ve kurumlar› yak›ndan ilgilendiren Kanun'un uygulamas›nda
ortaya ç›kabilecek sorular ve bu konudaki aç›klamalar Kanun'un uygulanma baflar›s› aç›s›ndan
önem arz etmektedir.

Bilindi¤i üzere tam mükellef gerçek kifliler ve kurumlar›n yurt d›fl›nda elde
ettikleri gelirler y›ll›k beyan esas›nda vergiye tabidir 6486 say›l› kanun ile getirilen
düzenlemeler yurt d›fl›nda elde edilen kazançlar yönünden vergi ve ceza riskini ortadan
kald›rmas›yla önemli bir imkan veya f›rsat olarak de¤erlendirilmektedir.

Bu yaz›m›zda Varl›k Bar›fl› Uygulamas›nda “S›kça Sorulan Sorular” ele al›nacakt›r.

2. KANUN ‹LE GET‹R‹LEN HÜKÜMLER

6486 say›l› Kanun'da Türkiye'de yerleflik gerçek kifliler ile kurumlara yönelik
düzenlemeler afla¤›daki gibidir.

2.1 Kanun'daki “Yurt D›fl›ndaki Varl›klar›n Türkiye'ye Transferi Uygulamas›”
afla¤›daki gibidir:

2.1.1 Gerçek ve tüzel kifliler, 15.04.2013 tarihi itibariyle yurt d›fl›nda sahip olduklar›
“para, alt›n, döviz, menkul k›ymet ve di¤er sermaye piyasas› araçlar› ile gayrimenkullerini”,
31.07.2013 tarihine kadar rayiç de¤er üzerinden beyan konusu yapabileceklerdir.

2.1.2 Kanun’dan faydalanmak isteyen gerçek kifliler ve flirketler, Türkiye'deki
Bankalara, Arac› Kurumlara veya Vergi Dairelerine baflvuru yapacaklar ve bu safhada
beyan edilen toplam varl›k üzerinden % 2 nispetinde vergi tutar› tahsil edilecektir.
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2.1.3 Kanun’dan bu flekilde yararlanan kifliler hakk›nda geçmifl y›llarla ile ilgili
olarak herhangi bir vergi incelemesi ve vergi tarhiyat› yap›lamayacakt›r. Baflka
nedenlerle bir vergi incelemesi söz konusu olur ise; yurt d›fl›ndan getirilen bu varl›k tutar›
inceleme elemanlar›nca saptanan matrah fark›ndan mahsup edilecektir.

2.2 Kanun ‹le Getirilen Yurt D›fl› Kazanç ‹stisnalar›

Türkiye'de yerleflik gerçek kifli ve kurumlar›n yurt d›fl›nda 31.10.2013 tarihine kadar
gerçekleflen afla¤›da belirtilen kazançlar›, 31.12.2013 tarihine kadar Türkiye'ye getirilir ise
Gelir veya Kurumlar Vergisinden istisna tutulacaklard›r.

• Yurt d›fl›nda sahip olduklar› flirket (yurt d›fl› ifltirak) hisselerinin sat›fl›ndan
sa¤lanan kazançlar,

• Yurt d›fl›nda bulunan flirketlerden elde ettikleri temettü gelirleri,

• Yurt d›fl›nda sahip olduklar› flirketlerin (yurt d›fl› ifltirak) tasfiye karlar›,

• Yurt d›fl›nda bulunan iflyeri ve daimi temsilcileri vas›tas›yla elde ettikleri ticari,
kazançlar (Örne¤in yurt d›fl› flube kazançlar›),

Böylece gerçek kifli veya flirket olarak, yurt d›fl›nda yukar›da belirtilen neviden bir
kazanç elde edilmifl ise bu kazançlar rahatl›kla ve her hangi bir vergi ödenmeksizin Türkiye'ye
transfer edilebilecektir.

3. VARLIK BARIfiI KANUNU UYGULAMASINDA SIKÇA SORULAN SORULAR

3.1 Yurt D›fl›ndaki Hangi Varl›klar, Hangi De¤erler Üzerinden Ve Hangi
Tarihe Kadar Beyan Edilecektir?

Gerçek ve tüzel kifliler, 15.04.2013 tarihi itibariyle yurt d›fl›nda sahip olduklar›

• Para,
• Alt›n,
• Döviz,
• Menkul K›ymetler (Tahvil, bono, yat›r›m fonu ka¬t›lma belgesi, hisse senedi

vb. gibi),
• Di¤er Sermaye Piyasas› Araçlar› (Vadeli ifllem ve opsiyon kontratlar› vb. gibi)

ile
• Gayrimenkullerini

31.07.2013 tarihine kadar rayiç de¤er üzerinden beyan konusu yapabileceklerdir.

Yurt d›fl›ndan getirilecek varl›klar için 31.07.2013 tarihine kadar istenilen say›da
beyan yap›labilir. Baflka deyiflle kanundan yararlanmak için tüm yurt d›fl› varl›klar için bir
adet baflvuru yap›lma mecburiyeti yoktur.
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3.2 Yurt D›fl›ndaki Varl›klar Nereye Beyan Edilecektir?

Kanun’dan faydalanmak isteyen gerçek kifliler ve flirketler, Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca
haz›rlanan format dilekçe ile Türkiye'deki Bankalara veya Arac› Kurumlara veya Vergi
Dairelerine baflvuru yapabileceklerdir. Bankalar ve Arac› kurumlar ile Vergi Daireleri,
müracaat edenlerin dilekçelerini al›p % 2 oran›ndaki vergi tutar›n› tahsil edecek ve adlar›na
hesap açacakt›r.

3.3 Beyan Edilen Varl›klar Üzerinden Ne Kadar Vergi Ödenecektir? Verginin
Yat›r›lmas› Nas›l Olacakt›r?

Baflvuru tarihindeki rayiç de¤erler üzerinden beyan edilen toplam varl›k bedelinden
% 2 nispetinde vergi tutar› tahsil edilecektir. Hesaplanan vergi, banka veya arac› kurumlarca
kendilerine baflvuran kiflilerden tahsil edilip ertesi ay›n 15. gününe kadar ilgili kurumlar›n
kendi vergi dairelerine topluca yat›r›lacakt›r. Bu safhada, müflterilere ait vergi numaras›
veya kimlik bilgisi verilmesi söz konusu de¤ildir. Verginin do¤rudan vergi dairelerine do¤rudan
beyan› da mümkündür. Bu durumda vergi beyan› takip eden ay›n sonuna kadar ödenebilecektir.

Rayiç de¤er; bir k›ymetin piyasadaki normal al›fl sat›fl de¤eri olup, bu bedelin
gerçek durumu yans›tmas› gerekmektedir. Döviz ve döviz cinsinden varl›klarda T.C. Merkez
Bankas› döviz al›fl kuru dikkate al›narak Türk Liras› karfl›l›¤› beyana ve bildirime konu
edilecektir. Örne¤in, beyan konusu edilecek menkul k›ymetlerin baflvuru tarihi itibariyle
rayiç de¤eri bulunacak ve beyana konu olacakt›r.

3.4 Verginin Gider Yaz›lmas› ‹mkân› Var M›d›r?

Gerek vergi dairelerine gerekse de banka veya arac› kurum arac›l›¤›yla ödenen
vergilerin hiçbir suretle gider yaz›lmas› veya baflka bir vergiden mahsup edilmesi mümkün
de¤ildir.

3.5 Yurt D›fl›ndaki Varl›klar›n Türkiye'ye Transferi Gerekli midir?

Varl›k bar›fl› hükümlerinden yararlanabilmek için, bildirim ve beyan› yap›lan yurt
d›fl› varl›klar›n (para, döviz, menkul k›ymetler ve di¤er sermaye piyasas› araçlar›), bildirim
tarihini takip eden ay sonuna kadar Türkiye'deki Banka ve Arac› kurumlar nezdinde
aç›lacak bir hesaba transfer edilmesi flartt›r.

Dolay›s›yla beyan yaparak % 2 vergi ödeyen kifli ve kurumlar, e¤er ilgili varl›klar›
Türkiye'ye getirmezler ise; Kanun'un getirdi¤i “vergi incelemesinden muaf tutulmak”
imkan›ndan yararlanamamaktad›rlar. Bu durumda vergi mevzuat›ndaki zaman afl›m›
süresince ilgili y›llarda yurt d›fl›nda elde edilen gelir ve kazançlar aç›s›ndan vergi tarhiyat
ve ceza riskleri ortadan kalkmam›fl olmaktad›r.

Öte yandan belirtmek gerekir ki; Kanun çerçevesinde Türkiye'ye transfer edilen
para veya di¤er varl›klar›n tekrar yurt d›fl›na transfer edilerek yurt d›fl› piyasalarda yat›r›mlara
sevk edilmesi mümkündür.
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3.6 fiirketlere Ait Yurt D›fl›ndaki Varl›klar›n Türkiye'ye Transferinde Özel
Fon Hesab› Nedir?

fiirketler taraf›ndan getirilen para veya di¤er k›ymetler beyan tarihini takip eden
ay sonuna kadar flirket muhasebe kay›tlar›nda “bilançonun pasif taraf›nda aç›lacak özel
bir fon hesab›na” al›nacakt›r. Bu fon hesab›, sermayenin cüzü say›l›r ve sermayeye ilave
d›fl›nda baflka bir flekilde kullan›lamaz. fiirketin tasfiyesi halinde ise herhangi bir vergiye
tabi tutulmaz.

Dolay›s›yla bilançodaki öz sermaye içinde yer alacak olan özel fon üzerinde bütün
hissedarlar›n hisseleri oran›nda hakk› söz konusu olacakt›r.

3.7 Gerçek Kifliler Ad›na Yurt D›fl›nda Bulunan Varl›klar fiirket Ad›na Beyan
Edilebilir mi?

15.04.2013 tarihi itibariyle yurt d›fl›nda gerçek kifliler veya bu kiflilerin kontrolündeki
flirketler ad›na bulunan varl›klar, bu kiflilerin Türkiye'de orta¤› bulundu¤u flirketleri ad›na
beyan ve bildirime konu olabilecektir. Böylece “Back To Back” denilen kredi yap›lar›ndaki
aslen flirkete ait olan paran›n flirkete geri dönebilmesi mümkün hale gelmektedir. Bunun
için ilerideki bir incelemede söz konusu gerçek kiflilerin yurt d›fl›ndaki flirket veya di¤er
yap›lar›n kendilerine ait oldu¤unu ispat ve tevsik etmeleri gerekmektedir.

Beyan iflleminde bu do¤rultuda bir tercih kullan›ld›¤›nda; flirketin geçmifl dönem
vergi riskleri bu tutarda ortadan kalkacak, ancak gerçek kiflinin geçmifl y›llarda e¤er yurt
d›fl›nda kazanm›fl oldu¤u faiz, temettü, menkul k›ymet sat›fl kar› bulunuyor ise bu sebeple
kiflisel gelir vergisi riskleri devam edecektir.

Öte yandan flirket ortaklar› ad›na yurt d›fl›nda bulunan paran›n flirket ad›na beyan
edilip flirketin Türkiye'deki banka hesab›na transfer söz konusu oldu¤unda flirket bilançosunun
pasifinde yer alacak özel fon tutar› hisseleri oran›nda tüm hissedarlara ait olmufl olacakt›r.

Dolay›s›yla bunun yerine yurt d›fl› varl›klar›n kiflisel olarak beyan edilip Türkiye'ye
transferinden sonra bu tutarlar›n mevcut flirkete ilgili hissedar taraf›ndan sermaye olarak
konulmas› da tercih edilebilir. Bu durumda geçmifl y›llar vergi riskleri kifliler yönünden
ortadan kalkacak, flirket aç›s›ndan ise devam edecektir.

3.8 Yurt D›fl›nda Efllerden Biri Ad›na Olan Para Ortak Beyan Edilebilir Mi?
Veya Yurt D›fl›nda Yerleflik Kifli Ad›na Olan Para Tam Mükellef Kifli
Taraf›ndan Beyan Edilebilir mi?

Yukar›da belirtti¤imiz üzere yurt d›fl›nda flah›s ad›na olan paran›n, kiflinin buradaki
flirketi ad›na getirilebilmesi mümkündür. Bu durumda yurt d›fl›nda evli çiftlerden birisi ad›na
var olan para, efller olarak hisseleri nispetinde ayr› ayr› beyan edilebilir. Veraset ve intikal
Vergisi aç›s›ndan bildirim aflamas›nda bir sorun söz konusu de¤ildir, ancak ileride bir
inceleme ve araflt›rma söz konusu olur ise o aflamada yurt d›fl›nda tek kiflide görünen paran›n
gerçekte iki kifliye ait oldu¤u ifade edilerek, bu durumun ispat ve tevsik edilmesi gerekir.
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Yine yurt d›fl›nda örne¤in yabanc› uyruklu ve Türkiye'de yerleflik kifli ad›na hesapta
bulunan para veya varl›klar gerçekte tam mükellef kifliye ait ise bu kifli Kanun çerçevesinde
baflvuru yapabilir. Ancak gerekti¤inde yurt d›fl›ndaki bu hesab›n gerçek lehtar›n›n (UBO)
kendisi oldu¤unu ispat ve tevsik etmesi söz konusu olabilir.

3.9 Euro Bondlar›n Tamam› m› Beyan Edilecek Yoksa Geçmifl 5 Y›ldaki 
Getirisi mi?

Örne¤in eski bir tarihte 10 Milyon Dolarl›k anapara ile Euro Bond al›nd›¤›n› ve
geçmifl y›llarda 1 Milyon kupon geliri (menkul sermaye irad›) elde edildi¤ini varsayal›m.
Varl›k bar›fl› düzenlemesi, geçmifl y›llarda elde edilen gelirlerin vergi riskini ortadan kald›rd›¤›
için bu kapsamda 1 Milyon Dolar›n beyan edilerek üzerinden % 2 vergi ödenmesi gerekir.
Euro Bondlar›n da bu tutardaki k›sm›n›n tamam›n›n Türkiye'deki banka veya arac› kurumlara
transfer edilmesi gerekir. Anaparaya tekabül eden di¤er k›sm›n Türkiye'ye transfer edilmesinin
gerekli olmad›¤›n› düflünüyoruz. Ayr›ca Türkiye'ye transfer edildi¤inde de %2 vergi ödenmesi
söz konusu olmamas› gerekir. Ancak belirtmek gerekir ki yurt d›fl›na Türkiye'den gönderilmifl
olan bu anaparan›n kambiyo mevzuat›na uygun olarak transfer edilmifl olmas› ve Türkiye'de
vergisi ödenmemifl kaynaklardan olmamas› gerekir. E¤er böyle bir durum söz konusu ise
“yurt d›fl›ndaki varl›klar›n tamam› üzerinden beyan, %2 vergi ödenmesi ve ayr›ca bu
varl›klar›n yurt içine transferi” gerekir.

3.10 Euro Bond'lar› Varl›k Bar›fl› Kapsam›nda Getirecek ve Getirdi¤i Günkü
Fiyattan Hesaplanacak Olan Rayiç De¤erden %2 Vergiyi Yat›racak
Kifli Sonras›nda Bu Euro Bond'u Satmak ‹stedi¤inde Maliyet Olarak
Yurt d›fl›ndaki ‹lk Al›m Maliyetini mi Dikkate Almal› Yoksa Bildirim
Günkü Tutar› m›?

Kanuna göre bildirilen veya beyan edilen varl›klar, Vergi Usul Kanunu uyar›nca
defter tutan mükelleflerce, banka veya arac› kurumlara bildirildi¤i ya da vergi dairelerine
beyan edildi¤i tarih itibar›yla belirlenen Türk Liras› karfl›l›¤› rayiç bedelleriyle, bildirim ve
beyan tarihini takip eden ay sonuna kadar yasal defterlere kaydedilmesi gerekmektedir.
Gerçek kifli mükellefler aç›s›ndan da getirilen ve üzerinden % 2 vergi ödenen yurt d›fl›
varl›klar›n beyan tarihindeki rayiç bedeli maliyet olarak kabul edilmelidir.

Ancak yukar›da belirtildi¤i gibi sadece yurt d›fl›nda elde edilmifl olan gelir k›sm›
üzerinden % 2 vergi ödenmek suretiyle Kanun'dan yararlan›labilir ve anaparan›n de¤il gelir
k›sm›n›n Türkiye'ye transferi gerekir. Türkiye'den mevzuata uygun olarak gitmifl olan ana
paran›n tekrar Türkiye'ye getirilmesi zaten her zaman mümkündür. Bu durumda söz konusu
menkul k›ymetlerden elde edilen kupon faizi (menkul sermaye irad›) yönünden vergi riski
ortadan kalkar. Dolay›s›yla; menkul k›ymetlerin toplam rayiç bedelinden beyan edip % 2
vergi ödenmedi¤i için bu menkul k›ymetlerin daha sonra sat›fl› halinde al›fl-sat›fl kazanc›n›n
(de¤er art›fl kazanc›) hesab›nda ilk iktisap bedelinin maliyet say›lmas› gerekir.
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3.11 Yurt D›fl›ndaki Varl›klar›n Türkiye'ye Transferi Nas›l Olacakt›r?

Bildirim ve beyan› yap›lan yurt d›fl› varl›klar (para, döviz, menkul k›ymetler ve di¤er
sermaye piyasas› araçlar›), bildirim tarihini takip eden ay sonuna kadar Türkiye'deki
Banka ve Arac› kurumlar nezdinde aç›lacak bir hesaba transfer edilir. Örne¤in; 25.07.2013
tarihinde beyan edilerek % 2 vergisi ödenen yurt d›fl› varl›klar A¤ustos ay› sonuna kadar
Türkiye'deki banka ve arac› kurumlara transfer edilmek zorundad›r. Döviz ve TL fleklindeki
nakdi varl›klar havale yoluyla, menkul k›ymetler ise yurt d›fl›ndaki banka veya arac› kurumlardan
Türkiye'deki banka veya arac› kurumlara virman suretiyle devredilir, bu devir ifllemi dolay›s›yla
menkul k›ymetlerin nakde çevrilmesi zorunlu de¤ildir.

Kanun'dan yararlanmak için beyan edilen yurt d›fl› varl›klar›n Türkiye'ye transferinden
sonra gerek sermaye, gerekse finansal ürünlere yat›r›m gayesiyle tekrar yurt d›fl›na havale
edilmesi mümkündür. Baflka deyiflle Türkiye'ye transfer edilecek varl›klar›n Türkiye'de kalmas›
mecburiyeti söz konusu de¤ildir.

3.12 Yurt D›fl›nda Fiziksel Olarak Kasada Saklanan Hisse Senetleri Türkiye'ye
Nas›l Transfer Edilebilir?

Yurtd›fl›nda herhangi bir arac› kurum veya bankada saklamada olmayan ve belli
sebeplerle dolafl›mda da bulunmayan hisse senetleri (bir anlamda özel ve oy hakk› olmayan
senetler) müflterinin kiflisel saklamas›nda bulunmaktad›r. Bu menkul k›ymetlerin Kanun'dan
yararlanmak suretiyle bildirimini takiben kasa hizmeti veren Türkiye'deki bankaya fiziken
getirilip tutanakla veya verilecek yaz› ile iflleme tabi tutulmas› mümkündür. Bunun yan›s›ra
söz konusu menkul k›ymetlerin önce yurt d›fl›nda bir arac› kuruma teslim edilerek daha
sonra da Türkiye'deki arac› kurum veya bankalara virman ile transferi de mümkündür.

3.13 Kanun'dan Faydalanman›n Avantajlar› Nelerdir?

Kanundan bu flekilde yararlanan kifliler hakk›nda 1.1.2013 tarihinden önceki
geçmifl y›llarla ile ilgili olarak herhangi bir vergi incelemesi ve vergi tarhiyat›
yap›lamayacakt›r. Baflka nedenlerle bir vergi incelemesi söz konusu olur ise; bu durumda
yurt d›fl›ndan getirilen bu varl›k tutar› inceleme elemanlar›nca saptanan matrah fark›ndan
mahsup edilecektir.

Ancak kanundan yararlanmak için en önemli flart; bildirimi yap›lan yurt d›fl›
varl›klar›n 15.04.2013 tarihi itibariyle müracaat eden kifli veya kurum ad›na yurt d›fl›nda
bulundu¤unun kanaat verici belge ile ispat ve tevsik edilmesidir. Bu durum, kanundan
yararlanmak için yap›lacak müracaat aflamas›nda gerekli olmamakla beraber, sonradan
otoritelerce bilgi istendi¤i safhada gerekebilecektir.

Bilindi¤i üzere, vergi mevzuat›m›za göre; gerçek kiflilerce yurt d›fl›nda elde edilen
gelirlerin Türkiye'de “y›ll›k beyan” esas›nda beyan edilmesi ve ilgili y›llardaki tarife üzerinden
% 35'e kadar vergisinin ödenmesi gerekmektedir. Kurumlarda ise % 20 vergi söz konusudur.
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Yurt d›fl› vergi otoriteleri Türk vatandaflla’r›n›n ve flirketlerinin yurt d›fl›ndaki bu gelirleriyle
ilgili olarak TC Maliye Bakanl›¤›na bilgi vermekte ve bu da cezal› vergi ödeme riski
yaratmaktad›r. Öte yandan di¤er ülkelerle yap›lan “vergi anlaflmalar›” çerçevesinde ülkelerin
karfl›l›kl› olarak bilgi paylafl›m› ve vergi kaça¤› ile mücadele konular›nda iflbirli¤i çal›flmalar›
gün geçtikçe artmaktad›r. Bu nedenle, bu Kanundan yararlan›lmas› durumunda, yurt d›fl›nda
elde edilen bu gelirlerle ilgili olarak cezal› ve gecikme faizli bir vergi ödeme riski ortadan
kalkacakt›r.

Ayr›ca, di¤er rutin nedenlerle yap›lacak bir vergi incelemesi söz konusu olur ise
tespit edilecek vergi matrah›ndan, “yurt d›fl›ndan getirilen bu varl›klar›n tutar›” mahsup
edilecek ve böylece bu tutar› aflan bir kazanç fark› ortaya ç›kmad›¤›nda herhangi bir vergi
sal›namayacakt›r.

3.14 Kanun ‹le Getirilen Yurt D›fl› Kazanç ‹stisnalar› Nelerdir?

Kanun'da yurt d›fl›ndan varl›k transferinin yan› s›ra Türkiye'de yerleflik gerçek kifli
ve kurumlar›n yurt d›fl›nda, 29.5.2013 tarihinden itibaren 31.10.2013 tarihine kadar
elde ettikleri afla¤›da belirtilen kazançlar›, 31.12.2013 tarihine kadar Türkiye'ye getirilmek
flart›yla Gelir veya Kurumlar Vergisinden istisna edilmifltir.

Bu madde hükmü ile yurt d›fl›nda kurulmufl flirketlerin sat›lmas› veya tasfiye
edilerek oluflan kazançlar›n Türkiye'ye getirilmesi, böylece yurt d›fl›nda olan veya oluflan
varl›klar›n milli ekonomiye ithal edilmesi teflvik edilmektedir.

Yurt D›fl› Kazanç ‹stisnalar›:

Kanun'daki istisna kazançlar flunlard›r:

a. Yurt d›fl›nda (Kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan) sahip olunan
flirket hisselerinin yurt d›fl›nda sat›fl›ndan sa¤lanan kazançlar,

b. Yurt d›fl›ndaki (Kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan) flirketlerden
elde edilen temettü gelirleri,

c. Yurt d›fl›nda (Kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan) sahip olunan
flirketlerin tasfiyesinde ortaya ç›kan karlar,

d. Yurt d›fl›nda bulunan iflyeri ve daimi temsilcileri vas›tas›yla elde edilen
01.01.2013-31.10.20131dönemi ticari kazançlar› (yurt d›fl› flube karlar› dahil),

Yukar›da belirtilen yurt d›fl› kazançlar›; 2013 y›l›na iliflkin verilecek y›ll›k gelir veya kurumlar
vergisi beyannamelerinde Gelir Vergisi Matrah›na veya Kurumlar Vergisi Matrah›na dahil
edilmek ve beyannamelerin ilgili sat›r›nda “indirim” olarak gösterilmek suretiyle vergiden
istisna edilecektir.

Yukar›daki ifllemlerde yurt d›fl› servet transferinde oldu¤unun aksine herhangi bir
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vergi ödenmesi söz konusu de¤ildir. Dolay›s›yla yurt d›fl›nda yukar›da belirtilen neviden bir
kazanç elde edilmifl ise bu kazançlar rahatl›kla Türkiye'ye transfer edilebilecektir. Getirilen
bu imkan ile yurt d›fl›ndaki vergi ödenmeyen ülkelerde kurulmufl flirketler, trustlar, fonlar
ve benzeri kurumlar›n kazançlar›n›n Türkiye'ye transferi faydal› görünmektedir. Zira yurt
d›fl›ndaki bu yap›larda do¤an gelirler “kontrol edilen kurum kazanc› (=CFC)” olarak esasen
Türkiye'de vergiye tabidir.

‹stisna uygulamas›nda önemli olan husus, yurt d›fl› flirketlerin gerek kanuni ve
gerekse ifl merkezlerinin yurt d›fl›nda olmas› gerekti¤idir. Kanuni merkez, kurumlar›n
kurulufl kanunlar›nda, tüzüklerinde, ana statülerinde veya sözleflmelerinde gösterilen
merkezdir. ‹fl merkezi ise ifl bak›m›ndan ifllemlerin fiilen topland›¤› ve yönetildi¤i merkezdir.

3.15 Yurt D›fl› Hisse Senedi Sat›fllar›, Kar Pay› Gelirleri Veya fiirket Tasfiye
Gelirlerinde Vergi ‹stisnas› Nas›l Uygulanacak? % 2 Vergi Ödememek
‹çin Yurt D›fl› Varl›klar Bu fiekilde Getirilebilir mi?

Bir önceki soruda belirtilen yurt d›fl› kazançlar› 31.12.2013 tarihine kadar
Türkiye'ye transfer edilir ise Türkiye'de vergiden istisna edilecektir. Bilindi¤i üzere tam
mükellefiyet esas›nda Türkiye'de yerleflik kiflilerin yurt d›fl›nda elde ettikleri gelirler ve
kazançlar Türkiye'de y›ll›k beyan esas›nda Gelir Vergisi veya Kurumlar Vergisi'ne tabidir.

Bu Kanun’dan yararlanabilen yukar›da bahsetti¤imiz gelir ve kazançlar ise bu
vergilerden istisna olacakt›r. Buna göre söz konusu kazançlar flirketler aç›s›ndan kurum
kazanc›na dahil olacak, gerçek kifliler için ise y›ll›k gelir vergisi matrah›na dahil olacakt›r.
Ancak verilecek y›ll›k kurumlar vergisi ve gelir vergisi beyannamelerinde istisna olarak vergi
matrah›ndan düflüleceklerdir. Dolay›s›yla bu uygulaman›n gerçek duruma uygun olup
olmad›¤›, zamanafl›m› süresi içerisinde Vergi ‹daresi taraf›ndan her zaman incelenebilecektir.

Kanun hükmünde belirtilen bu kazançlar d›fl›ndaki yurt d›fl›ndaki varl›klar›n ise
bu kapsamda getirilmesi söz konusu olmay›p, yukar›da aç›kland›¤› flekilde “önce bildirim
yap›lmas›, % 2 vergi ödenmesi ve Türkiye'ye transfer” flartlar›n›n sa¤lanmas› gerekmektedir.

Zira bahse konu yurt d›fl› kazanç istisnas› uygulamas›nda 29.05.2013 ila 31.10.2013
tarihleri aras›nda gerçekleflmifl gerçek bir hisse sat›fl kazanc›, flirket tasfiyesi, ticari kazanç
veya kar pay› geliri elde edilmifl olmas› gerekir. Öte yandan yukar›da belirtilen dönemlerde
gerçekleflmemifl olan yurt d›fl› ifllemlerden kaynaklanan gelir ve kazançlar›n % 2 vergi
ödenmek suretiyle Türkiye'ye transferi mümkündür.

1 1 Nolu Uygulama Tebli¤ine göre yurt d›fl› flube ve yurt d›fl› iflyeri ticari kazançlar›nda, kazanç 31/10/2013 tarihi
itibariyle belirlenecektir. Böylece vergi istisnas› “01/01/2013-31/10/2013” dönemi için uygulanaca¤› belirtilmifltir. Eski
Varl›k Bar›fl› Kanunu olan 5811 say›l› Kanun uygulamas›na iliflkin tebli¤de ise “Yurt d›fl›nda bulunan iflyeri veya daimi
temsilci arac›l›¤›yla elde edilen flube kazançlar› takvim y›l›n›n son günü itibar›yla kesin olarak tespit edilece¤i”
belirtilerek 1.1.2008-31.12.2008 dönemi istisnaya konu edilmifltir.
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4. SONUÇ

Tam mükellef gerçek kiflilerce yurt d›fl›nda elde edilen gelirler y›ll›k beyan esas›nda
vergiye tabidir. Yurt d›fl›nda elde edilen toplam gelir üzerinden Gelir Vergisi'ndeki artan
oranl› (% 15 - % 35) vergi tarifesine göre vergi ödenmesi gerekir. Kanuni ve ifl merkezi
Türkiye'de olan kurumlar yurt içi ve yurt d›fl› kazançlar› üzerinden % 20 oran›nda kurumlar
vergisine tabidir. Ayr›ca “Kontrol Edilen Kurum Kazanc›” düzenlemesi ile yurt d›fl›nda
kontrol edilen kurumlardaki kazançlar Türkiye'ye getirilsin veya getirilmesin otomatik olarak
Türkiye'de elde edilmifl say›larak vergiye tabidir.

Sonuç olarak 6486 say›l› kanun ile getirilen ve yukar›da aç›klanan düzenlemeler
tam mükellef statüsündeki gerek gerçek kifliler ve gerekse kurumlar yönünden önemli f›rsat
getirmektedir. Kanun uygulamas› ile bir taraftan önceki y›llar ile ilgili vergi ve ceza riski
ortadan kalkarken, di¤er taraftan yurt d›fl›ndaki varl›klar›n Türkiye'ye transferi imkan› da söz
konusu olmaktad›r.

5. KAYNAKÇA

• 21/05/2013 tarih ve 6486 say›l› Sosyal Sigortalar Ve Genel Sa¤l›k Sigortas›
Kanunu ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda Kanun, R.G.: 11/06/2013-28764,

• 6486 say›l› Sosyal Sigortalar Ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu ile Baz›
Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda Kanun Gerekçesi,

• 6486 say›l› Kanun'a ‹liflkin Yurt D›fl›ndaki Baz› Varl›klar›n Ekonomiye
Kazand›r›lmas› Hakk›nda Tebli¤, R.G.: 29/05/2013-28661,

• 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu,

• 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu,
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